

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
Processo Administrativo Nº 321/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 09/12/2021 14:01:49

		Valor ref. total: 95.379,21	Desconto médio: 2,93%	Total economizado: 4.388,05		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 466,50	Média lote (%): 0,34%		Econ. lote: 1,60	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Adaptador Emenda Hdmi Fêmea x Hdmi	10	46,65	46,49	0,34%	1,60
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 2.143,05	Média lote (%): 0,97%		Econ. lote: 20,70	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Extensor Hdmi Rj45 no mínimo 50m	5	428,61	424,47	0,97%	20,70
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 380,75	Média lote (%): 1,78%		Econ. lote: 6,78	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Divisor Splitter Hdmi 4 Portas de saída 1 porta de entrada 4k	1	380,75	373,97	1,78%	6,78
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 284,17	Média lote (%): 0,58%		Econ. lote: 1,66	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Rack Padrão 19 X 5u X 350 Porta Acrílica	1	284,17	282,51	0,58%	1,66
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 184,50	Média lote (%): 0,15%		Econ. lote: 0,28	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Regua 19" 12 Tomadas 10ª padrão brasileiro ABNT NBR 14136	2	92,25	92,11	0,15%	0,28
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 217,00	Média lote (%): 1,01%		Econ. lote: 2,20	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Cabo Hdmi 4K 2 metros	10	21,70	21,48	1,01%	2,20

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 15.803,58	Média lote (%): 4,24%			Econ. lote: 669,81
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmera filmadora WIFI/ FULL HD/ ZOOM 57X 32 GB, saída HDMI, possibilidade de ficar conectada e funcionando na tomada, com configurações iguais ou superiores ao modelo de referência CANON VIXIA HF R82, acompanhado cabos, carregadores, bolsas, carregador e demais acessórios	3	5.267,86	5.044,59	4,24%	669,81
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 1.929,00	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Tripé Profissional Foto e Vídeo com Cabeça Hidráulica, suporte até 5kg, com configurações iguais ou superiores ao modelo de referência KH25P	3	643,00	643,00	0,00%	0,00
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 1.728,70	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Mesa de som com com 8 canais, com configurações iguais ou superiores ao modelo de referência AM-ES8 Arcano	1	1.728,70	1.728,70	0,00%	0,00
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 3.271,96	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Microfone condensador Cardióide CVG-18 B/CShure (indicação de marca para atender exigências de padronização, conforme Acórdão 849/2012-TCU)	2	1.635,98	1.635,98	0,00%	0,00
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 3.867,01	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Mesa de corte de vídeo HDMI com 4 entradas e uma saída, com preview, com configurações iguais ou superiores ao modelo de referência FeelworldLivepro L1	1	3.867,01	3.867,01	0,00%	0,00
LOTE 14	Quantidade.: 1	Total lote: 2.064,53	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Caixa Acústica Ativa, com configurações iguais ou superiores ao modelo de referência Staner 15 Ps1501a	1	2.064,53	2.064,53	0,00%	0,00
LOTE 15	Quantidade.: 1	Total lote: 5.063,74	Média lote (%): 1,68%			Econ. lote: 85,28

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Microfone sem fio duplo UHF, bateria recarregável, com configurações iguais ou superiores ao modelo de referência Kadosh K492 m	2	2.531,87	2.489,23	1,68%	85,28
LOTE 16	Quantidade.: 1	Total lote: 15.045,00	Média lote (%): 17,91%		Econ. lote: 2.695,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Scanner Portátil Colorido, 600 dpi, alimentador automático, frente e verso, com configurações iguais ou superiores ao modelo de referência Epson Workforce ES-300w	5	3.009,00	2.470,00	17,91%	2.695,00
LOTE 19	Quantidade.: 1	Total lote: 7.399,13	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,13	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Notebook com no mínimo processador Intel Core I5 de 9ª geração ou equivalente da AMD, Windows 10 ou 11 Pro com licença original, Placa de vídeo dedicada GeForce TX 3050 com 4G ou similar da AMD, 16 gigas de memória ram DDR4, 3200MHZ, SSD de 512 GB, Tela no mínimo Full HD com 15.6". Modelo para referência Dell G15	1	7.399,13	7.399,00	0,00%	0,13
LOTE 21	Quantidade.: 1	Total lote: 673,88	Média lote (%): 4,07%		Econ. lote: 27,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
2	Carregador de Pilhas Recarregáveis AA e AAA - com 4 Pilhas AA Recarregáveis com 2500mAh, modelo de referência CEF14 da Duracell	4	168,47	161,62	4,07%	27,40
LOTE 25	Quantidade.: 1	Total lote: 1.525,66	Média lote (%): 0,04%		Econ. lote: 0,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Switch Rack 24 portas Gigabit Ethernet para rack 19" com 1 U de altura, modelo de referência Intelbras SG 2400 QR	1	1.525,66	1.525,00	0,04%	0,66
LOTE 26	Quantidade.: 1	Total lote: 1.898,40	Média lote (%): 24,16%		Econ. lote: 458,70	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Mouse com fio óptico USB, plug-in-play, compatível com Windows® macOS e Linux®, 1000 DPI's, Número de botões: 3 (clique esquerdo/direito, clique no botão do meio), Comprimento do cabo: 180 cm, modelo de referência Logitech M90	30	63,28	47,99	24,16%	458,70
LOTE 27	Quantidade.: 1	Total lote: 24.867,85	Média lote (%): 1,68%		Econ. lote: 417,85	

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT
ALTA FLORESTA-MT

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Notebook com tela de no mínimo 15" Full HD, processador Intel Core i5 de ao mínimo 9ª geração, 8GB de memória Ram, SSD 520 GB, HDMI, VGA, ao menos 6 conexões USB, Conexão Internet 10/100/1000, Windows Original, inclusive com o fornecimento da Key de ativação para eventuais formatações.	5	4.973,57	4.890,00	1,68%	417,85
LOTE 28		Quantidade.: 1	Total lote: 6.564,80	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Monitor Full HD Ultrawide, no mínimo 29", conexão HDMI, 75hz, tecnologia LED, modelo de referência LG 29WL500	5	1.312,96	1.312,96	0,00%	0,00

PREGOEIRO: JORGE RUAN DE OLIVEIRA